καὶ διὰ τὴν κορητὴν τῶν καρπῶν ἔχων] Τοῦ Ἀνωνύμου. Οφείλει μέντοι διὰ οὐσιουφρονικούσιος ἀγέλης ληγατενομῆς ὑφιστᾶν ἀπὸ τῶν τικτομένων τὸν^{hh)} ἀριθμὸν τῶν πρωτοτοπῶν κεφαλαίουνⁱ⁾ ὅπερ οὐδὲ ἀναγαίζεται ποιεῖν ἄρτων θερεμάτων ληγατενομένων, ὡς βιβ. ζ. τιτ. α'. διγ. ξη'. καὶ ο'. ητοι βιβ. ιε'. τιτ. α'. κεφ. ξη'. καὶ ο'. [Sch. x. III. 439. sq.]

ώς τῆς φύσεως^{j)}] Ζήτει κεφ. ιδ'. θεμ. β. καὶ μή σοι ἐναντιοῦθι, καὶ ἴστωται. β. κεφ. α'. [Sch. y. III. 440.]

κη'. Μαρκιαν. Κάνⁱ⁾ τε τόκον τις ὑπέρομετρον, εἴτε τόκους τόκων^{k)} ἐπερωτήσει^{l)}, τὸ παράνομον ἀφαιρεῖται, καὶ τὸ λοιπὸν ἀπαιτεῖται^{m)}.

b) Fabr. λύν. bb) Fabr. διδάσκων. c) Fabr. in marg. addit. νοεν. cc) L. 28. D. h. t. τοῖα legitur in Syn. p. 114. et apud Harm. II. 1. §. 10. d) Syn. αὐτῷ. Recte notat Reitzius ad Harm. I. l. not. 28. in Thes. Meerm. T. VIII. p. 104. αὐτοῦ respiceret ad bonae fidei possessorem et fructuarium. e) Inde a verbis διὰ γαρ ἀνθρωπος haec leguntur paucis mutatis in Sch. h. ad Basil. XLII. 1. cap. 27. Fabr. T. V. p. 025. sq. f) Schol. laudatum haec habet: ὡς τῆς φύσεως εὐτρεπισάσης πάντας τοὺς καρπούς κάριν τῶν ἀνθρώπων. g) πάντας deest apud Harm. h) Syn. p. 170. scholium habet, ubi eadem regula iuris his verbis legitur: οὐκ ἔστι καρπὸς διὰ τοκετούς, ὡς δι' αὐτὸν πάνταν τῶν καρπῶν γνομένων. hh) Fabr. τῶν. i) L. 29. D. h. t. legitur in Syn. p. 247. et apud Harm. III. 7. §. 12. quae melius, quam Basilica, pro καν τε habent εἴτε. k) Harm. τόκων τόκους. l) Syn. et Harm. ἐπερωτήση. m) Nota, in Syn. p. 248. duo scholia ad hunc locum exhiberi a Basilicis Fabroji aliena. Primum hoc est: Τὸ παλαιὸν οὐδὲν ἡδύνατο τόκους τόκων ἐπερωτᾶν, εἰ μὴ ἄρα τοὺς δραμάντας τόκους ἀνίγαγεν εἰς τὸ κεφαλαίον, καὶ ἀναθεν ἐπερωτῆσαι. Olim nemo poterat usuras usurarum stipulari, nisi forte usuras currentes in sortem retulisset, ac denio stipularius esset, praestari sibi usuras summarum ex usuris collectarum. Hoc nihil erat aliud, quam usuras usurarum stipulari. Secundum scholium hoc est: Ἀνατόλιος. Μηδεὶς τόκους τόκων ἀπαιτεῖτω, μηδὲ ἡ τοῦ προλαβόντος ἡ τοῦ μεταγενεστέρου κρόνου τοὺς τόκους εἰς κεφαλαίον ἀγαγέτω. ἀλλὰ μετέω τόκος ἀποκος, καὶ μόνον τοῦ προλαβόντος κεφαλαίον καταβαλλέσθω τόκος. Anatolius. Nemo petat usuras usurarum, nec vel prioris vel posterioris temporis usuras in sortem computet: sed maneat usura sterilis, et tantum prioris sortis usura solvatur. Hoc scholium Anatolii mihi magis ad L. 28. C. de usuris IV. 32. pertinere videtur, cuius brevem epitomen continet.

sessus, aut Praesidi turpiter datus. Scientia enim fructuum quidem perceptionem prohibet: dominium autem per longam possessionem eius, qui ab initio bona fide emit, non impedit. Potes et ita solvere, si dicas, quatenus quidem bonae fidei possessor fructus a solo separavit, perceptione eorum dominum effici, ut ait lex proposita, in qua specialiter agitur ea de re, seu de separatione fructuum et retentione eorum. Quatenus autem fundo a domino evicto permittitur domino, fructus quoque vindicare, cap. 48. lib. 50. ait, scientiam impedimento esse, quominus bonae fidei possessor fructus lucretur. Et observa, Basilicum illum non dicere, bonae fidei possessorem fructus suos non facere per perceptionem, quo modo obstaret huic legi, sed scientiam impidire perceptionem, seu ne possessor fructus lucretur. Sic enim intelligendum est, quod ibi ait Iureconsultus, non autem separationem a solo et retentionem. Hoc enim stultum est: ante enim, quam dominus agat, possessor metere et capere fructus non prohibetur. Perceptionem igitur illic intellige cum effectu, ut lib. 2. tit. 2. cap. 71.

XXVI. Idem. Venatio fructus fundi non est¹⁾, L. 26. nisi ex ipsa fructus eius constet. D. XXII. 1.

I) venatio fructus fundi non est] Quae ex venatione in fundo capiuntur, fructibus non adnumerantur: nisi fructus fundi ex venatione constet, id est, nisi fundi reditus in venatione consistat. Itaque neque officio iudicis post item contestatam restituuntur.

Sed causa. Lege et cap. 8. et 34. in fine, et lib. 2. tit. 2. cap. 22. 23. necessarium.

XXVII. African. Mora, quae defuncto facta est, L. 27. heredibus quoque eius competit, nec quaerimus ipsis D. eod. quoque moram factam.

XXVIII. Gai. Sicut lac, pili et lana, sic et foetus pecudum fructus earum est, et eos bonae fidei possessor suos facit, et usufructarius¹⁾. Partus vero ancillae non ad eos, sed ad dominum pertinet. Homo enim fructus non est, cum natura²⁾ propter eum omnes fructus comparaverit.

I) et usufructarius] Innominati. Is tamen, cui gregis unususfructus legatus est, debet ex agnatis numerum principalium capitum supplere: quod facere non cogitur, si certa capita legata sint, ut lib. 7. tit. 1. dig. 68. et 70. seu lib. 16. tit. 1. cap. 68. et 70.

2) cum natura] Quaere cap. 14. them. 2. quod ne tibi obstet, et Instit. lib. 2. cap. 1.

XXIX. Marcian. Sive quis usuras supra statutum modum¹⁾, sive usuras usurarum²⁾ stipulatus fuerit: quod illicitum est, detrahitur³⁾, et reliquum petitur. L. 29. D. eod.

τόκον τις ὑπέρθυμετρον] Ἐγ τῷ ιά· διγ. θεμ. γ· τοῦ ζ· τιτ. τοῦ ιγ· βιβ. ἡτοι βιβ. κε· τιτ. α· τοὺς τοιούτους τόκους πάντη λέγει παραστόμους, καὶ ἀτιμοῦτοι ὁ ἀπιτῶν αὐτούς, ὡς βιβ. β· τοῦ κωδ. τιτ. ιά· διατ. κ· ἡτοι βιβ. κα· τιτ. κή· κεφ. κ· ἀγάγωθι βιβ. μβ· τιτ. α· διγ. κξ· ἡτοι βιβ. δ· τιτ. γ· κεφ. κξ· [Sch. z. III. 440.]

εἰτε τόκον συς τόκων] Ἐν τῷ λέπ. βιβ. τιτ. ζ. κεφ. γη· θεμ. β. φησίν. Εάν ἀποθανότος τοῦ ἑνὸς ἐπιτρόπου κινητας δι περιών λαβῇ σὺν τῶν τῷ παρὰ αὐτοῦ χρεωστούμενον, εἰ μὲν συγχρηστας αὐτῷ η δυνάμενος δανεῖσθαι, ὅτε δεῖ, οὐκ ἔδινεις, καὶ τοῦ τέλου δίδωσι τόκους, ἀνάγνωσθι καὶ βιβ. κα· τιτ. γ. κεφ. ιδ. τὸ σχόλιον, καὶ εὐχόμενος, ἐν οἷοις θέμασιν ὑπαπεττεῖται τόκος τόκου. [Sch. a. III. 440.]

τὸ παράγομον ἀφαιρεῖται]. Τοῦτο εστιν ἀχρηστός εἰσιν οἱ ἐπερώτησις εἰς τοὺς τόκους τῶν τόκων, η εἰς τὸ υπέρ τὸν λεγύτιμον. [Sch. b. III. 440.]

Τοῦ Ἐγαντιοφαροῦς. Ἀνάγνωθι βιβ. β'. τιτ. ιδ'. διγ. ζ'.
θεμ. β'. οἵτοι βιβ. ια'. τιτ. α'. κεφ. ζ'. καὶ μὴ σοι ἐναντιωθῇ
ἀνάγνωθι γὰρ καὶ τὸν ἐκεῖνος κειμένην τοῦ Δοξαπάτρου λόντιν.
ἀνάγνωθι καὶ βιβ. κδ'. τιτ. σ'. κεφ. ξ'. καὶ βιβ. κε'. τιτ. ι'.
κεφ. ια'. [Sch. b. III. 440.]